
Příloha č. 4            

 

Vymezení předmětu zakázky 
 

 

Strategický dokument rozvoje obcí a mikroregionu  

 

Předmětem výběrového řízení je vytvoření strategických plánů rozvoje jednotlivých obcí 

mikroregionu Žulovsko a Strategii rozvoje mikroregionu Žulovsko jako celku. Strategie budou 

zpracovány na období 5 let s vizí na 10–20 let. Dokumenty budou sloužit jako dlouhodobá 

koncepce, která určuje základní linie rozvoje daného území, jehož součástí budou cíle, opatření 

a aktivity na období platnosti programu. Strategický plán bude jasně definovat vizi a strategii 

rozvoje a současně bude aplikovat inovativní postupy a metody (nové analytické pohledy na 

území, maximální zapojení veřejnosti do procesu strategického plánování od fáze přípravy, až 

do fáze vyhodnocení plnění strategického plánu).  

 

Obsah strategických dokumentů jednotlivých obcí bude z hlediska základní struktury totožný. 

Jednotlivé části těchto struktur a jejich rozsah bude zpracovány na základě místních specifik 

jednotlivých obcí.  

Obecně se dokument bude skládat ze tří částí:  

Analytická část zpracovaná dle jednotlivých témat pomocí „problémového přístupu“ 

minimálně v rozsahu: 

1) Území  

2) Obyvatelstvo  

3) Hospodářství  

4) Infrastruktura 

5) Vybavenost  

6) Životní prostředí  

7) Cestovní ruch 

8) Správa obce 

9) SWOT analýza 

 

Součástí analytické části bude tvorba a vyhodnocení dotazníkového šetření na vybraném 

vzorku obyvatel a rozhovory s klíčovými aktéry v území. Po dohodě se zadavatelem pak 

případné kulaté stoly určené k projednání návrhů strategie s veřejností. Uchazeč ve své 

nabídce popíše zdroje pro čerpání konkrétních analytických informací za jednotlivé obce.  

Návrhová část, zpracovaná dle logické intervence. Tato část identifikuje hlavní cíle 

rozvoje, které budou dále děleny do jednotlivých opatření, respektive konkrétních aktivit. 

Navrhované aktivity budou podrobně rozepsány, včetně jednotlivých postupových kroků. 

U každé aktivity budou uvedeni garanti náklady, zdroje financování a důležitost těchto 

návrhů.  

Implementace strategie: Zde bude popsán systém řízení implementace včetně 

implementační struktury, přehled plánovaných aktivit a jejich časový harmonogram. V této 

části bude uvedena analýza disponibilních dotací, monitorování a návrh evaluace realizace 

v tobě jeho účinnosti strategie. V rámci popisu implementační části jednotlivých strategií 

uchazeč ve své nabídce detailně popíše, jakým způsobem bude řešit problematiku zapojení 



veřejnosti do řízení rozvoje jednotlivých obcí a oblast otevřenosti municipalit s důrazem na 

otevřená data.    

 

Součástí plnění dodávky je také školení pro zaměstnance a představitele mikroregionu a jeho 

veřejné projednání. Uchazeč ve své nabídce detailně popíše osnovu svého řešení vzdělávání pro 

pracovníky a volené představitele mikroregionu Žulovsko. Předpokladem je proškolení 

minimálně 25 osob v rozsahu 10hodin/osoba.    


